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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

To the members of "SHAKTI PRESS LIMITED"

Report on the Audit of the Standalone Financial Statements of Shakti Press Limited

Opinion

We have audited the accompanying standalone [inancial statements of' SHAKTI PRESS

LIMITED ["the Conrpany"), which conrprise the Balance Slreet as at 37 /O3 /2O22, rhe Statement
of Profit and Loss, statement of cash flows for the year then ended, and notes to the financial
statements, including a summary of the significant accounting policies and other explanatory
information.
In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us,

the aforesaid standalone financial statements give the information requrred by the Act in the
manner so required and do not give a true and fair view in conformity with the accounting
principles generally accepted in India, of the state of affairs of the Company as at March 31,

2022, and profit, and its cash flows for the year ended on that date.

Basis for Adverse Opinion

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under
section 143(10) of the Companies Acl, 201.3. Our responsibilities under those Standards are
further described in the Ar-rditor's Responsibrlities lor the Ar.rdit ol the Finarrt-ial Statetnt'ttts
section of our report. We are independent of the Company in accordance with the Codc of lrthrcs

issued by the Institute of Chartered Accountants of lndia togethe r with the cthit:al requit'cnrcnts
that are relevant to our audit of the financialstatements under lhe provisions of thc Companies
Act,2013 and the Rules thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in
accordance with these requirements and the Code of Ethics. We believe that the audit evidence
we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. We have also

filed a report (dated 30/09/2020) under sub-section (12) of section 1.43 of the Companies Act,

201-3 on suspected oflfence involving fraud being committed or having been committed. I]asis ol
Adverse Opinion are mentioned in the Key Audit Matters paragraph.

Key Audit Matters

1. Long outstanding Share Application Money of Rs. 53,13,000 is still not refunded as on

37/03/2022.
2. Capital WIPofRs.2,27,84,270inthebooks,ason31.03.2022isaprivateresidencef,or

Managing Director Shri Raghav Sharma & family. 'l'he construction has been completed

and MD is residing in the property. Such construction is done on the land portion of

Survey No. 84 sold in the earlieryear. This year such capitalWlP has been capitalized in

the books of the company and they have claimed dcprcciation also. Such btrrldirrg, wlticlt

company claims to own is situated on the land which does not belong to the company.

3. Banks Accounts & Cash;

a. Arvind Bank Cash Credit A/c;
. Cash deposited in to the account is Rs.17.50 Lacs during the year.

b. Cash;
. Cash collected from Debtors is Rs. 67.50 t,acs.

Following Bank statements are not provided:-

Raj Nagar, Nagpur - 440013, Mob. : 8788534309, Email :
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r. Arvind Sahakari Bank Ltd. A/c No. 2\/265ii. Bank of Maharashtra A/c No. 60010639980iii. State Bank of India
d. N o satisfacto.y ."p lrruti on has O 

"." rli; )J;'r':?:::::::4' Manufacturing' Production, costing ana inruriof au,r,t, are not provided. List of itemsmanufactured by the company during the Fy alsc

ilf:r'.T:Xnot 
be ""''ilu' and we n,o ," ..i:"i il:",',:".*;#:'i[H:I;Hi

5' Price list of the company was not provided. During our audit we found that sale of lowerquantity to non-related party was at a lower price whereas sale or.ucr., higher quantity

fi,fiffi1l,1Ti#il:n:ffi: 
p'i'u n"pt;;;;" was not provided bv the companv

6' There are various tong o'ttt'nding balances both in debit and credit side uncler varioushead such as sundry Debtors, creditors, Loans and Advances. They are lying here foryears without any ledger confirmation. rhey ,noura be written" off or rectified inaccordance.with the generally accepted r..ouniing policies.7' 
li:ffi:ffiiJil?X;#orkers are not adjusted against their sarary Such amount as

B' The company has not provided any Gsr returns for reconciriation.9. There is debit balance in ESICpaymentmadeduring,,"y",.{:"r::#;::ffi ::,T;"iif;:"T,:",:^!rr:lrT:J.::1barance. we have adjusted this against omproyee benefit expenses.10' The management has not been recognizing deferred tax asset/liability, it seems theyhave not been following the provisions of Ind AS12.

" ;,':.'"T:l:i,:TI'Jil:*,T: ]l:fitrit;.,"*,,,,,3 vears ord rhe same being time
12' Depreciation is calculated on aggregate basis as the company has not maintained thecomponent wise records of fixed assets. This is not in accordance with IndAS 16"property plant and Equipments,,.
13' Internal auditor for the F:t ' 2020-.21 has not been appointed by the company as requiredunder section 138 of the Companies Act, ZO13.
14' Professionar tax is outstand,rg-fgl the whore year amounting to Rs, 87,900 andoutstanding for current year Rs.16,525.
15' Managerial remuneration has not been paid or provided in accordance with the

fi:::ffi:X[:T:l: 
mandated bv the provisions or section 1ez readwith Schedure v to

16' GST Rates Qualification - the company is charging GST on sale of its products at a rateless than that prescribed under the provision, Jr ciia ct,2017 .17. GST RCM have not been paid on some required payments.
18' The company has not held its Annual General Meeting for 2 consecutive years forfinancial years 20L9-20 and 2021-22. In view of this the books of account of thecompany have not received the approvar ofthe sharehorders.

Responsibility of management for the standarone financiar statements

The company's Board o-f Directors is responsible for the matters stated in section 134[5) of thecompanies Act' 20'l'3 ["the Act"J witr, .uspu.t to the preparation of these standalone financialstatements that give a true and fair view of the fi;a;;al position, ft;;;;i;i performance,(changes in equity) and cash flows oithe company in r..o.arrce with the accounting principles
fffi:irffi:*1*:l[ii,?,]1:l1o,,lrth,e accbuniing stanJards specified under section 133 of,the Act. rhis responsibility rrro in?ruJ.];;;,i;::':? :il;il":.::ffffi.x:;accordance with the provisions of the Act for rrrugrrraing oirrr" assets ortr," co_prny,



preventing and detecting frauds and other irregularities; selection ancl application of
appropriate implementation and maintenance of accounting policies; making judgments and
estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and" maintenance of
adequate internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy
and completeness ofthe accounting records, relevant to th; preparation and presentation ofthe
financial statement that give a true and fair view and are free from material misstatement,
whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company,s
ability to continue as a going concern, disclosing, as applicible, matters related to going concern
and using the going concern basis of accounting unleii management either intends to liquidate
the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

Those Board of Directors are also responsible for overseeing the company's financial reporting
process.

Auditor's Responsibility

our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the standalone financial
statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and
to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of
assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with Ses witt always
detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and
are considered material il individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to
influence the economic decisions of users taken on the basis of these standalone financial
statements.
As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain
professional skepticism throughout the audit. We also:

. Identify and assess the risks of material misstatement of the standalone financial
statements, whether due to fraud or error, design and perform audit procedures
responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to
provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement
resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve
collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal
control.

. Obtain an understanding of internal financial controls relevant to the audit in order to
design audit procedures that are appropriate in the circumstances. Under section
143[3](il of the Act, we are also responsible for expressing our opinion on whether the
Company has adequate internal financial controls system in place and the operating
effectiveness of such controls.

r Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of
accounting estimates and related disclosures made by management.

o Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty
exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's
abilityto continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists,
we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in
the standalone financialstatements or, if such disclosures are inadequate, to modify our
opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our
auditor's report. However, future events or conditions may cause the Company to cease
to continue as a going concern.

r Evaluate the overall presentation, structure and content of the standalone financial
statements, including the disclosures, and whether the standalone financial statements
represent the underlying transactions and events in a manner
presentation,

that achieves



Materiality is the magnitude of misstatements in the standalone financial statements that,individually or in aggregate, makes it probable that the economic decisions of a reasonablyknowledgeable user of the financial statements may be influenced. we consider quantitativemateriality and qualitative factors in (i) planning the scope of our audit work and in evaluatin!the results of our work; and [iiJ to evaiuate the effect of ,ry identified misstatements in thefinancial statements.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, theplanned scope and timing of the audit and significant audii rindings, including any significant
deficiencies in internal control that we identify during our audit.

we also provide those charged with governance with a statement that we have compliecl withrelevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them allrelationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence,
and where applicable, related safeguards.

From the matters communicated with those charged with governance, we determine those
matters that were of most significance in the audit of the standalone financial statements of thecurrent period and are therefore the key audit matters. We describe these matters in our
auditor's report unless law or regulation precludes public disclosure about the matter or when,
in extremely rare circumstances, we determine that a matter should not be communicated in
our report because the adverse consequences of doing so would reasonably be expected to
outweigh the public interest benefits of such communicaiion.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

As required by the Companies fAuditor's ReportJ Order, 2016 ["the Order"J, issued by the
Central Government of India in terms of sub-section (11) of section 143 of the Companiei Act,
2013,we give in the Annexure A, a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of
the 0rder, to the extent applicable.

As required by Section 143[3) of the Act, we report that:

We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our
knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit.

aJ We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of
our knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit.

b) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the
company so far as it appears from our examination of those books;

c) The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss, and the Cash Flow Statement dealt
with by this Report are in agreement with the books of account;

dl In our opinion, the aforesaid financial statements comply with the Accounting Standards
specified under Section 133 of the Act, read with Ruie 7 of the Companies fAccounts)
Rules, 2074.

eJ On the basis of the written representations received from the directors as on 31st
March, 2022 taken on record by the Board of Directors, two directors disqualified as on
31st March,2022 from being appointed as a director in terms of Section 164 (2) of the
Act.
i. Raghav Sgarma
ii. Shailja Sharma

0 This report includes report relating to internal financial controls as
143(31[i) pursuantto Notification No. GSR 583(E) dated 13.06.2017 issued

required
by MCA



s)

a)

with respect to the adequacy of the internal financial controls over financial rcporting ofthe company and the operating effectiveness of such controls, such reporting is includedin Annexure B.

with respect to the other matters to be included in the Auclitor,s Report in accordancewithRulellofthecompanies(AuditandAuditors)Rures,20l.4,inouropinionandto
the best of our information and according to the expranations given to us:

i' The Company has no pending litigations other than those disclosed in theannexure to this report.

ii' The company did not have any long-term contracts including derivativecontracts; as such the question of commenting on any material foreseeable
Iosses thereon does not arise.

iii' There are no amounts which is required to be transferred, to the Investor
Education and protection Fund by the Company.

iv' [a) The management has represented that, to the best of its l<nowledge and
belief, other than as disclosed in the notes to the accounts, no funds have been
advanced or loaned or invested [either from borrowed funds or sharc premium
or any other sources or kind of fundsJ by the company to or in any other
person[sJ or entity(iesJ, including foreign entities ["lnterntediaries,,J, with the
understanding, whether recorded in writing or otheiwise, that the Intermediary
shall, whether, directly or indirectly lend or invest in other persons or entities
identified in any manner whatsoever by or on beharf of the .orprny [,,t1ltimateBeneficiaries"J or provide any guarantee, security or the like on bchalf of the
Ultimate Beneficiaries;

(b) The management has represented, that, to the best of it's knowledge and
belief, other than as disclosed in the notes to the accounts, no funds have been
received by the company from any person(s) or entityfies), incruding foreign
entities ["Funding parties"), with the understanding, whether r-er:6rded in
writing or otherwise, that the company shall, whether, directly or indirectly,
lend or invest in other persons or entities identified in any manner whatsoever
by or on behalf of the Funding Party ["Ultimate Beneficiaries"J or provide any
guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries; and

[cJ Based on such audit procedures that have been considered reasonable and
appropriate in the circumstances, nothing has come to our noticc that has
caused us to believe that the representations under sub-clause (iJ and (ii) of
Rule 11[e), as provided under (a) and [bJ above, contain rny.rt.riar mis-
statement.

v. No dividend has been declared or paid during the year by the company.

PIace: Nagpur

Date:20/08/2022

ForDPSarda&Co
Chartered Accountants
MUKUND Dsiralrysrsnedby

D U RGA p RA Llllo'll^o,oo,o*on

sA D sAR DA ?;:; i:'i.','i:e

CA Mukund D Sarda
Partner

MRN 149588
FRN 11 7227w

U DI N : 22149588 AXl' L N N3 2 34



"Annexure B" to the Independent Auditor's Report of even date on the StandaloneFinancial statements of "shakti press Limited,, for year ended on March gL,zozz

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143of the Companies Act, 2013 (,,the Act,,)

we have audited the internal financial controls over financial reporting of sHAKTI pRESS
LIMITED ("The Company") as of March 37,2022 in conjunction with our audit of the financial
statements of the company for the year ended on that date.

Management's Responsibility for Internal Financial controls

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial
controls based on the internal control over financial re[orting criteria established by the
Company considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note
on Audit of Internal Financial Controls over Financial Reporting issued by the Institute of
Chartered Accountants of India. These responsibilities include the design, implementation and
maintenance of adequate internal financial controls that were operating effectively for ensuring
the orderly and efficient conduct of its business, including adheience tJ company;s policies, th!
safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and
completeness of the accounting records, and the timely preparation of reliable financial
information, as required under the Companies Act, 201,3.

Auditors' Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over
financial reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance
Note onAuditof InternalFinancialControls Over Financial Reporting fthe "Guiclancc Note,,J and
the Standards on Auditing, issued by ICAI and deemed to be prescribed under section 143[10)
of the Companies Act,20L3, to the extent applicable to an audit of internal financial contioli,
both applicable to an audit of Internal Financial Controls and, both issued by the Institute of
Chartered Accountants of India. Those Standards and the Guidance Note requiie that we comply
with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain .erronrbl. assurance about
whether adequate internal financial controls over financial reporting was established and
maintained and if such controls operated effectively in all material respects.
Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence amount the adequacy of the
internal financial control system over financial reporting and their operating effectiveness. 0ur
audit of internal financial controls over financial reporting, assessing the risk that a material
weakness exists, and operating effectiveness of internal control based on the assessed risk. The
procedures selected depend upon on the auditor's judgment, including the assessment of the
risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error.
We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a
basis for our audit opinion on the Company's internal financial controls system over financial
reporting.

Meaning of Internal Financial Controls over Financial Reporting

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide
reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of
financial statements for external purposes in accordance with generally accepted accounting
principles. A company's internal financial control over financial reporting includes those
policies and procedures that [1) pertain to the maintenance of records that, in reasonab]e deta
accurately and fairly reflect the transactions and dispositions of the assets of the compan
provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to
preparation of financial statements in accordance with generally accepted a



xv. Apart from those mentioned in the notes to accounts, the company has not entered into;lny
non-cash transactions with directors or persons connected with hint and lhc provisions ol
section 1.92 of Companies Act,2013 have been complied with.
The company is not required to be registered under section 45-lA of the lleserve Bank ol
India Act,

Based on our examination, the company has not incurred cash losses in the financial year
and in the immediately preceding financialyear.
There has been no resignation of the statutory auditors during the year. Accordingly, clausc
3 [xviii) of the order is not applicable.
Accordingto the information and explanations given to us and on the basis of the financial
ratios, ageing and expected dates of realisation of financial assets and payment of [inancial
liabilities, our knowledge of the Board of Directors and management plans and based on our
examination of the evidence supporting the assumptions, nothing has come to our attention,
which causes us to believe that any material uncertalnty exists as on the date of the audit
report that company is not capable of meeting its liabilities existing at the date olbalancc
sheet as and when they fall due within a period of one year f,ronr the balance sheet date. Wc,
however, state that this is not an assurance as to thc [uturc viability oi thc contpany. Wc
further state that our reporting is based on the f,acts up to the date of'thc audit report and
we neither give any guarantee nor any assurance that all liabilities falling due within;r
period of one year from the balance sheet date, willget discharged by the company as and
when they fall due.

[a) Based on our examination, the provision of section 135 is not applicable on the company.
Accordingly, clauses 3[xx)(a) and 3(xx)(b) of the Order are not applicable.
(b) Based on our examination, the provision of section 135 is not applicable on the cornpany"

Accordingly, clauses 3[xx)(a) and 3(xx)(b) of the Order are not applicable.
The company is not required to prepare Consolidate financial statement hence this clause is
not applicable.

xvi.

xvii.

xviii.

xix.

xx.

xxt.

Place Nagpur
Date 20108 /2022

ForDPSarda&Co
Chartered Accountants

t)igitally signed

MUKUND by MUKUND

D u RGA P RA ?fx;'ln'n'oD
SAD SARDA t)ate ,0.)) 08 ro

I 6:29:56 - 05 l0

CA Mukund D Sarda
Mem No. 149588

F'RN No. 117227w
U DI N : 22L49588 AXTLN N3 2 34



Shakti Press Limited

Notes to the financial statements

1,1 Company overview

The shakti Press Lim-ited (The holding company) has been in the Books, corrugated Boxes, paperPlates and Printed Labels manufacturing business since over a century ancl has widened its businessinterest in the same area almost z decades ago, The company is domiciled in India and its registeredoffice is Plot No.49, I(hasra No.69, Kanhoribara Road, Mondha, Nagpur - 4411,1,0.

1.2 Authorization of Financial Statements

1.3 Significant Accounting policies

i) Basis of preparation of financial statements.

These financial statements are prepared in accordance with Indian Accounting Standards[lnd AS] as per Compantes (lndian Accounting StandardsJ Rules,2015 notified undersection 133 of companies Act20L3, (the 'Act'J and other relevant provisions of the Act.

ii) Property, plant and equipment

Property' plant and equipment are stated at historical cost less depreciation, Historical costinclttdes expenditure that is directly attributable to the acquisition of the items, Subsequentcosts are included in the asset's carrying amount or recognizecl as a separate asset, asappropriate' only when it is probable that future economic benefits associated with the itemwill flow to the company and the cost of the item can be measured reliably. The carryingamount of any component accounted for as a separate asset is derecognized when replaced.All other repairs and maintenance are recognized in profit or loss during the reportingperiod, in which they are incurred.

iii) Impairment of non-financial assets

Assessment is done at each balance sheet date as to whether there is any indication that anasset may be impaired' If any such indication exists or when annual impairment testing fbran asset is required, an estimate of the recoverable amount of the asset/cash generatingunit is made' Recoverable amount is higher of an asset's or cash generating unit,s fair valueless costs of disposal and its value in use, value in use is the present value of estimatedfuture cash flows expected to arise from the continuing use of an asset and from its disposalat the end of its useful life. For the p*rpose of assessing impairment, the recoverableamount is determined for an individual asset, unless the asset does not generate cashinflows that are largery independent of those from other assets o, ,rou, ii-rr*,r, ,n"
;r f.o,n';;ri *,"* r'e that

ilTErr\-r' 1fits)
l\"- )^J



il:r[:flTindependent 
of the cash inflows from orher assets or groups of assets, is

ts r e c o ve r,,1 J :il : f,? :J XlXil::: f :J },ff 
, 

: :: " l.;**" ## r**t:alnount' Assessment is also done at each balance sheet for possible reversal of animpairment loss recognizecr for an asset, in prior accounting periods,

iv) Valuation of Inventories

Raw Materials and work in progress have been varued at cost and Finished Goods has been

I}'triJ:f;:;:I"t Realizable value, whrchever is rower. Varuation is done and cerriried

v) Investments

Fair value of Investments in shares of various company is non-determinable bymanagement being unlisted companies, Hence, investments have been stated at cost.

vi) Revenue Recognition

Revenue is measured at the fair value of consideration received or receivable, fnet of servicetaxlgoods and services taxlvalue added taxl. Reven"" ,;;;;,;il;il rhe amount ofrevenue can be reliably measured, and it is probable that future economic benefits will flowto the entity.

vii) Security Deposit

:[::T,.1:posit 
doesn't have a determinabte fixed period hence the same has not been

viii) Cash and cash equivalents

cash and cash equivalent in the balance sheet comprise cash on hand, amount at banks andother short-term deposits with an original maturity of three months or less that are readilyconvertible to known amount of cash and, which are subject to an insignificant risk ofchanges in value' For the purpose of the statement of cash flows, cash and lash equivalentsconsist of cash and short-term deposits, as defined above, net of outstanding bankoverdrafts as they are considerecl an integral part of the company,s cash management.

H \*^^- *l*



For and on behalf of the Board

fif 
Directors of SHAKTI PRESS LIMITEDl\ 

0
1 \y'."^ A^-e-.-A=
RAGHAV SHARMA
DIN: 00588740
MANAGING DIRECTOR. I

/L**W
'HAILIA 'HARMA 

0 ^...L.-
DIN: 05210871
DIRECTOR

BERNARD 3l?,.1";,#g;ilfi*,^"
YUNSEN WONG Darc 2o2roB20 r7.00.15

BERNARD #o*.
PAN:AAYPW9156F

CFO

As per our report ofeven date
FoT,DpSARDA&CO

Chartered Accountants

MUKUND Disitaflysiehedby

DURGAPRA Duf,GrPnAsAD

sAD SARDAI;1";i:1,offie

CA Mukund D Sarda
partner

MRN. 149588
FRN.777227w

UDIN : 221 49 SBBAXTLNN32 34

Nagpur
Date:20/08/ZOZZ



L2 2 2 L9 MH 7 9 9 3 P LC} 7 7BB2SHAKTI PRESS LTD.
Statement of Balance sheet at March Sl, ZOZT

[a) property, plant and Equipment
[b) Capital WIp
[c) Intangible Asset
(d) Financial Assets

IiJ Investments
(ii) 0ther Financial Assets

[e) Advance Income Asset (Net)
[0 0ther Non Current Assets

Z Currentassets 
Total Non - CurrentAssets

(a) Financial Assets

[i] Inventory
IiiJ Trade receivables
[iii) Cash and cash equivalents

[bJ Current Tax Asset (net)
[cJ Other current assets

2

2

2

3

4

5

7

8

6

0.09

16.86
377.41,

837.28
227.84

0.11

16.86
606.80

L,454.92

264.70
1,638.48

2.30

63.02

1,766.35

4L5.26
1.,243.46

0.92

37.01

EQUITY AND LIABILITIiS
1 Equity

[a) Equity Share capital
(bJ Other Equiry

LTABILITIE' Total equitv (I)

2 Non-currentliabilities
(a) Financial Liabilities
Ii) Borrowings
[ii) Trade payables

[iiiJ 0ther Financial Liabiliries
[b) Provisions

3 Current liabirities 
Total Non - current Liabilities

[a) Financial Liabiliries ]

[i) Trade payables
(ii) Borrowings
[iiJ Other financial Iiabilities

(bJ Other current liabilities
[cJ Provisions

t,76L.40

585.02
84.73
1.0.77

L,707.o9

637.1,3

86.63
1.0.77

Total Equity and Liabilities [1+2+
accompanying notes are an integral part of financial statements

In terms ofour report attached
ForDPSarda&Co

rtered Accountants

MUKUND
DURGAPRAS

AD SARDA

Mukund D Sarda
Partner
MRN 149588
FRN 117227w
Place: Nagpur
Daret z0 / 0B I 2022
UDIN : 22149588AXT1NN3234

For Shakti press Limited

[-"^ 
^^ "^,L ALo,

MUKUND

l7:16:30 +05'

Managing Director Director
DIN:00588740 DIN: OSZLOBTL
BERNARD

YUNSEN WONG

Bernard Wong
Chief Financial Officer

b,%OPUN)F

9

10

11

12

1.4

13

12

11

l4
15
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L22 2 t9 MH 1 9 9 3P LCO 7 1. BB2
SHAI(TI PRESS tTD.

Statement of profit and Loss
For the year ending March 31, ZOZT

Rs. in Lacs

For the Year
ended March 31,

2022

For the Year
ended March 31,

2021

Revenue from operations
Other income
Total Revenue (I)

Expenses
Cost of material consumed
Change in inventory
Employee Benefit Expense
Finance cost
Depreciation and amortisation expense
0ther expenses
Total expenses (II)
PROFIT BEFORE EXCEPTIONAL ITEM AND INTEREST
Exceptional Item
Profit before tax

ax expense: (VIJ
Current tax
Minimum Alternate Tax (MAT) credit
Deferred tax
Taxation for prior period

Profit After Tax

Total Comprehensive Income for the period
(comprising Profit (Loss) and other comprehensive income for
the period)

Earnings per equity share
1 Basic
2 Diluted

518.18
150.55

40.94
68.31
80.14
80.61

606.88
(ee.68)
59.89
62.35
25.66

184.92

The accompanying notes a.e * integ.al part of these financial statements
In terms of our report attached
ForDPSarda&Co.
Chartered Accountants

MUKUND Disitalysisned

sAD SARDAl;#3,.,;?ii9
CA Mukund D Sarda
Partner
MRN 149588
FRN 117227w
Place: Nagpur
Datet 20/08/2022
UDIN : 221.495BBAXTLNN3 Z 34

l\

\\^"^l^"^-l- ry4x^
Raghav Sharma ShaiVa Sharma

For Shakti Press Limited

Managing Director Director
DIN:00588740 DIN:05210871

BERNARD 3l?"i"]'lJVJi,*i,"_.
YUNSEN WONG Date2022.0s.2o I 7:rB:04

Bernard Wong
Chief Financial Officer
PAN:AAYPW9156F
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L222 19 MH1.9 9 3 P LC} 7 7882
SHAKTI PRESS I,TD.

Cash Flow Statement
For the year ending March S1^, Z0Zz

As at March 31, As at March 31,

Profit for the year
Adjustments for:

Depreciation and amortisation of non_current assets
Interest expense
Interest income
dividend received

Movements in working capital:
Ilncrease)/decrease in trade receivables
[lncrease)/decrease in inventory
(lncrease)/decrease in other assets
Increase/(decrease) in trade payables
IDecrease)/increase in other financial liabilities
IDecrease)/increase in other current liabilities
Increase/(decreaseJ in provisions

Cash generated from operations
Income taxes paid
Net cash generated by operating activities

Cash flows from investing activities
Capital expenditure on fixed assets
Proceeds from sale offixed assets

ange in 0her Financial assets
nge in other non-current assets

Interest received
Net cash (used in)/generated by investing activities

Cash flows from financing activities
Interest paid
Receipts of long term borrowing
Repayment of Trade payable

Adjustment in Retained Earnings
Net cash used in financing activities
Net increase in cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents at the beginning ofthe year
Cash and cash equivalents at the end ofthe year

54.37

80.14
68.31

IL11)

L47.34

(39s,02)
150.55
(26,07)

[8e.0e]
0.6t

1s.01 ]

229.39
1.91

1.71

232.40

(68.31J
(s2.72)

(1.e0J

(L22.32)
(33,80)

Iss6.3B)
(se0.1e)

391.79

25.66
62 3:

88.00

(48.e0)
(ee.68)
L6.2t
38.15

[0,0s)
[8.66)
(2.64)

(1os.s7)
374.22

accompanying notes forming part of the finaniGl stiteien-is-
In terms of our report attached
ForDPSarda&Co
Chartered Accountants

Date; 2022.08.20
+05'30'

CA Mukund D Sarda
Partner
MRN 149588
FRN 117227w
Place: Nagpur
Date:20 /0812022
UD|N : 22149588AXTLN N 3 2 34

Raghav Sharma
Managing Director
DIN: 00588740

Bernard Wong
Chief Financial Officer
PAN:AAYPW9156F

DIN:05210871
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SHAKTI PRESS LTD
Notes To The Accounts

Note no,3 : Investment

Fair Value of Kedia Distilleries [,td.,s s]rares is not known ancl not lreen

Note no.4 : Other Financial Assets

L2 22 79 MH L9 9 3P LCOT 7882

valueci ;rs well. They are being shown are carried ti:rwarct

As at MarchJllZdTT As at Marcti31,767l

Investments
National Savings Certificats
Share 0fArvind Sahakari Bank Ltd

Earnest Money Deposit
Tax Paid Against Appeals

Security Deposit IGcmmfl,Anand) Amul
Security Deposit Against Rent

riry Deposit Msedcl
Deposit (M.s.s.c.Ltd.Akola)
Deposit (Water Department)

r.D.s. A/C, (r.Tl
Shakti Offset Works, Nagpur

Other Trade Receivables
Sankalp Marketing & Mgmt Services
Sh_ree Baidyanath Ayur Bhawan p. Ltd. Nagpur
Albeli Leasing & Finance p.Ltd.,Nagpur

0.70
25.+4

0.80
3.74
7.66

1,.41

0.13
0.7L

158.56
0.18

173.75

i,,

0.70
25.44

0.80
1.09

7.66
1,.4L

0.1.3

0.7 7

308.06
0.18

173.75
68.16
1.2.38

4.33
2.00

GMND TOTAL

Other Trade Receivable ageing schedule as at 31.rstNlarch,Zlll

particulars
ffi

outstandingforfoffi
payment

TotalLess than 6
months

6 months -

year 1-3 years
More than 3

years

L73.75 773.75

Other Trade Receivable ageing schedule as at 3 lst March,202 1

Particulars
ti) Tmd

outstandingforrffi
Total

Less than 6
months

6 months -1
year 1-3 years

More than 3
years

[il undisputed r.ade .eceffi
Irrrl DrsDuted lls6g
iv) Disputed trade re 173.75 L73.75

Note no. 5 : Other Non Current assets

Particulars
As at March
3t,2022

As at March
3t,20zt

Adv. Ashutosh Potnis, Nagpur
Mahalaxmi Commercial Services p.Ltd.,Nag
Adv. Vinod Mahant
Income Tax Appeal Deposit
Gst Credit
Bse Ltd

lers

4.50
11.58

0.64
u1,

57.90

4.50
11.58

0.02
6.93

27,2L

33.22
81.55 43.46

?w)!,

utd.



As at March
31,2021

GST Receivable
TDS receivable (previous years)

nce to supplier

Note no. 6 : Other Current assets
L222 1.9MH199 3PLCO7 1BB2

Rs. in Lacs

Note no. 7 : Trade receivables

Notes

ffit.:l::;tffi:XtJ-Tl,:f ;.TH,H1[H:,t:]r,:'rdoes 
notcharge intereston deraved pavments and exercise the rightonits own

some debtors are oLltsta.ldittg for more than r year and no paynrent is 
'eceived. 

when they will be seltlecl is not infbrmed by themanagernent. Hence, discounting and impairment irnpact courd not been considered.

Trade Receivables ageing schedule as at 31st March,2)Z2

\t""^ A^-"^,t-

[a) Considered Cood
[b) Considered Doubtfu]

Less: Allowances for doubtful debts (expected credit toss
allowance)

Trade Receivables ageing schedule as at 31st March,ZO2L

particulars

ng for foltowing perTodsE6ffiI'iEE
Total

Less than 6
months

6 months -1
year 1-2 vears

More than 3
yearsv.rsrJyur'u r r dur t rLeryaotes -consloered good 303.33 837.14 102.99 L,243,46

ril !r
ul Di

llpureo I raoe receiyables -considered doubtful
JPuLsu trduc r-cuetvaoles consl
sputed trade receiviEi6Eiil

ered good



SHAKTI PRESS LTD.
Statement of Balance sheet at March 3L,ZOZ}

Note no.8: Cash and cash equivalents

L222 1.9 MH 79 9 3 P LCO 7 7 B 82

Rs. in Lacs

Current Cash and bank balances
(aJ Bank balances

- In Over Draft
- In Current account

tb ) Cash in hand
(c ) Cheques on hand

0.60

1.71

0.60

0.32

Total Cash and cash equiviGnf

Note no. 9: Equity Share Capital

Authorised Capital
80,00,000 Equiry Shares ofRs 10/- each

Issued, Subscribed and paid up
35,20,200 Equity Shares of Rs 10/- each
Money Received against Share Warrant

[t""^ t*L

ffi.4



SHAKTI PRESS LTD.
Statemcnt of Balance sheet at March 3 1,

Note no. 9.1: Equity Share Capital

L222 79MH79 9 3P LCOT 7882

Rs. in Lacs
i) Reconciliation of the nrrmhpr nf cl.

Particulars

ar the besinni
As at March 31,ZOZZ As atMarcEJfidTf

No.of Shares Amount in Rs No,of Shares Amount in RsFnrrifrz cL.

At the beginning of the year
Add: Issued during the year
At the end ofthe year

35,_20,200 352.02 35,20,200 352.02

35,20,200 352 35,20,200 352

[ii) Terms/rights attached to equity shares

The company has only one class ofequity shares having par value ofRs. 10 per share. Each shareholder iseligible for one vote per share held' tire iiviaena p.opoi"a by the Board of Directors is subject to approval ofthe shareholders in the ensuing Annual General Ivleeting. In the event of liquidation of the company, theholders of equity shares will be entitled to receive the remaining assets of the company, in proportion of theirshareholding.

(iv) Details of shares held by each sharehorder holding more than syo shares:

Class ofshares / Name ofshareholder

Eouity shares with voting rights
Shakti Offset Private Limited
Raghav Sharma
Deepak Dhote
Suresh Sharma

AS at March 3l,ZOZZ As at March 3l, Z0Zl

Number of
Shares held

% holding in
that class of

shares

Number of
shares held

%o holding in
that class of

shares

4,92,750
4,26,467
2,41,744
2,71.,800

1.3.98o/o

72.770/o

6.85o/o

6.020/o

4,92,t50
4,26,467
2,47,144
2,71,,800

L3.9Bo/o

L2.770/o

6.85o/o

6.020/o
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SHAKTI PRESS LTD.
Statement of Balance sheet at MarchSl,ZO2Z
Note no, 1.1: Borrowings

L2221.9MH 79 9 3P LCOT 7BB2

defined so presentation as per Ind AS 32 0famortized cost rras not been made.

Unsec'ured loans are noll-interest hearing and maturity is not
Note no. 12: Trade payables

Markdata Advertising p.Ltd.,Nagpur
Nova Marketing pvt.Ltd.,Nagpur+

Prasidh Commercial Services p.Ltd.,Nagpur*
Shalija Sharma

Smt Gyarsidevi Family Tmst, Nagpur
Super Offset pvl Ltd

Kumar Sharma, Nagpur
Update Marketing p.Ltd.,Nagpur*
shakti offset Pvt Ltd

592,49

:
10.20
1,2.46

47.20
43 L9

1.21,.3L

131.30
9.49

43.7 4
165.2L

0.91

5 57_30

1,0.20

12.46
47.20
43,1,9

2.66
31,.75

121,.3L

1,3L.37

9.49
43.74

1,65.28

1.57
76.97

Dues to Micro, Small and Medium Enterprises
Dues to Others

ro1 rottowine perGdirroif,GiElf

3tz.t7

schedule as at 3 1st

Other Trade payable ageing schedule as at 31st March,Z021

Particulars

uutsranotng ror Iollowing periods frqm due date of payment

Total
Less than 6

months
6 months -1

year 1-3 years
More than 3

yearsih
(iii) nisputea r
[iv) Oispu

2s7.73 99.25 64.?,8 40L.25

86.63 86.63

Particulars
As at3L.03.2022 As at 31.Dg.ZOZt

Current Non Current Current Non Current
Wages payable
Provident fund payable
Water charges payable
Audit Fees Payable
Power & Electricity charges payable
Employee Benefits payable
Prof'essional Tax
Others

Z,ffi.

101

o.ss
2.10
t.42
1.O+

10.83

L.96
0.46
0.07
0.95
1.56
1.65
0.88

L2.23

78.r7 L9.76

(@; il\""^^^*l-\*/

w



SHAKTI PRESS LTD.
Statement of Balance sheet at March 3L, ZOZ}

Note no. 14; Other Financial Liabilities

L2 2 2 L9 MH 1.9 9 3 P LCO 7 tB 8 2

31.O3.2022 at31-.O3.2OZl

llltj:y,,, deposit against renral agreement
[ii] TDS payabte

TOTALOTHf@

As at31.03.Z0ZZ As at 31.03.2021

[i ) Advances r"."i u.dEoEGiG
[ii) Other advances

[ii) cST Payabte

AL OTHER LIABILITIES

Note no. 15: Other Liabilities

Notes

iu"#iillff:flHfffilffffi:Xtstanding ror the whole vear and hence there is signiricant rinancing component

Note no. 16: Revenue from Operations

Note no -17 Other Income

a) Other Income
b) Interest Income

On Security Deposits
On Income tax refund

) Dividend Income
fJ Capital gain on sale of Land

0.1,2

0jee

0.32

0.29

345.74

U,.^LJ



Note 1B - Employee benefits expense

Note 19 - Finance cost

ries, wages and bonus
Remuneration to directors
Staff welfare expenses

Bank Commission & Charges
Bank Interest
Interest To Others

[t^"^ r*J-

27.07
12.50

L.37



SHAKTI PRESS LTD.
For the year ending March gL, ZOZT

Note 20 Other expenses

L2 22 19 MH 7 9 9 3 P LCO 7 1,8 B 2

For the year ended For the year ended
3LMarch,Z02L

Accounting Charges
Building Fund Expense for Bank Loan
Carriage Inwards
Carriage 0utwards
Cleaning Charges
Computer Expenses
Consultancy Expenses
Consumables & Spares
Conveyance Expenses
Factory Expenses
Garden Maintenance
General Expenses
Insurance Expenses

llob Work Charges
Late Fees on TDS returns
Legal Expenses
Listing Fees
Loading And Unloading Charges
Membership Subscription
Miscellaneous Expenses
News Paper & Periodical
0ffice Expenses
Packing Expenses
Pooja & Function Expenses
Postage & Telegraph
Power And Electricity
Printing, Stationary & Xerox
Process Expenses
Profesional Charges
Reimburment 0f Medical Expenses
Rental Expenses
Repairing & Maintance
Secreterial Dept. Expenses
Security Service Charges
Spl Guest House Expenses
Telephone Expenses
Travelling Expenses
Vehicle Running Expenses
Water Charges

o.s r
0.18

0.06

3.21
0.L4

0.09
37.82

0.15

3.61

i,,
8.18
0.29
1.85

0.05
1.1,4

0.23
0,3 5

L.29
1.00
8.26

16.18
0.11
0,11

0.03
0.46

1,1.42

7.75
2.50
1.86
L.7 6

3.56
0.85
1.24

34.75
1.03
0.27
0.07
0.05
4.77
0.44
0.02
0.36

44.95
0.41
0.01 I

ffi



SHAKTI PRESS LTD.
For the year ending March g1^,ZOZT

L22279MH 19 9 3PLCO 7 7882

notes forming part of financial statements for the year ending 31st March 2022

Note 21: Related party transactions

A .Details of related es
Names of Related partv Descrintion of rclrtiancl,i
Mr. Raghav Xailashnath Shirml
Mrs. Shailja Raghav Sharma
Adv. Ashutosh prabhakar potnis
Mr. Shantanu Sharma
Mr. Rohan Rajeev Chhabra
Mr. Aravind Bapurao Modak
Mr. Bernard Yunsen Wong
Mr. Suresh Sharma
Mrs. Kalpana Sharma
Mr. Raiesh Sharma

lManaging Director
lDirector
Director
Director
Director
Director
Chief Financial Oflicer
Relative of MD
Relative of MD
Relative of MD

Enterprises over which K"i M/s. Swati Enterprises
Management Personnel is able to
exercise significant influence along with
relatives

M/s. Shakti Press DIGI
M/s. Shakti 0flset Works
M/s, Super offset Pvt. Ltd.
M/s, Sankalp Marketing & Management Services
M/s. S S ENTERPRISES
M/s. SIDDHAYU AyUR.RES.FOUND.p.LTD
M/s Sri Krsna Cardboards pvt Ltd
M/s Shakti Offser pvt Ltd
M/s. Shivart

S. No. Particulars Year ended
March 31,2022

3

a

A

L

a

2

a

b

4

a

I 
Nature of TransactiorsTffi

I

I 
Key management personnel

I

Mr, Raghav Sharma
Remuneration

Mrs. Shailia Sharma
Remuneration
Repayment to proprietor

Mr. Shantanu Sharma
Remuneration

Mr. Bernard Wong
Remuneration

3.00
31,.75

5,63

2.85

00

'T-'&4(+.

\ r i"'#,

It*d-



Year ended
March 3t,Z\Zz

3

a

b
c

d
e

f

Enterprises over which Key Management personnel is ableto exercise significant influence along with relatives

M/s. Sankalp Marketing & Management Services
Purchase

Payment made

M/s. Shakti Offset Works
Payment received

Payment made
Payment received
Payment made on behalf of Company
Payment recieved on behalf of Company

Super Offset pvt Ltd
Payment made on behalf of Company

M/s. Siddhayu Ayurvedic Research Foundation pvt. Ltd.
Sales

Payment received

Shakti Offset pvt Ltd
Payment made on behalf of Company

Sri Krishna cardboard pvt. Ltdl
Payment made on behalf of Co

Note - Disclosures
QUARTERLY RETURNS OT STATEMENTS AND RECONCILIATION THEREOF
we don't have any bank roann and hence, quarterry statements are not applicable

RELATIONSHIP WITH STRUCK OFF COMPANIES
We don't have any relation with struck off companies

ltt*t*l-

Particulars

1,3 5

3.1.7

0.07
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